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Annotatsiya. Mazkur tezisda katta ma’lumotlar (Big Data) texnologiyalarining axborot tizimlari samaradorligini 
oshirishdagi o‘rni hamda ularning ta’lim tizimida qo‘llanilish imkoniyatlari tahlil qilinadi. Katta ma’lumotlar texnologiyalari 
zamonaviy axborot tizimlarining samaradorligini sezilarli darajada oshirishga xizmat qiladi. Ushbu texnologiyalar asosida 
ma’lumotlarni qayta ishlash jarayoni nafaqat ularni boshqarishni soddalashtiradi, balki ta’lim jarayonlarida aniq prognozlash 
hamda personalizatsiyalashgan yondashuvlarni joriy etish imkonini yaratadi. Oliy ta’lim tizimida katta ma’lumotlar 
texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarning o‘rganish tajribasini yaxshilash, ma’muriy jarayonlarni optimallashtirish va 
boshqaruv qarorlarini qabul qilish samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Kalit soʻzlar: katta ma’lumotlar (Big Data), axborot tizimlari, ta’lim tizimi, tahlil, personalizatsiya, prognozlash, LMS, 
NoSQL, so‘rovlar.

Abstract. This thesis examines the role of Big Data technologies in enhancing the efficiency of information systems 
and their application in the education sector. Big Data technologies significantly improve the performance of modern 
information systems. The process of processing large-scale data not only simplifies data management but also enables 
the implementation of accurate forecasting and personalized approaches in educational processes. The use of Big 
Data technologies in higher education contributes to improving students’ learning experience, optimizing administrative 
processes, and enhancing the effectiveness of decision-making.

Key words: Big Data, information systems, education system, analysis, personalization, forecasting, LMS, NoSQL, 
queries.

Аннотация. В данной тезисе рассматривается роль технологий больших данных (Big Data) в повышении 
эффективности информационных систем, а также их применение в системе образования. Технологии больших 
данных значительно повышают эффективность современных информационных систем. Процесс обработки 
больших данных не только упрощает управление информацией, но и позволяет внедрять точное прогнозирование 
и персонализированные подходы в образовательный процесс. Использование технологий Big Data в высшем 
образовании способствует улучшению учебного опыта студентов, оптимизации административных процессов и 
повышению эффективности принятия управленческих решений.

Ключевые слова: большие данные, информационные системы, система образования, анализ, персонализация, 
прогнозирование, LMS, NoSQL, запросы.

K I R I S H
Zamonaviy texnologiyalar katta hajmdagi ma’lumotlarni yig‘ish, saqlash va boshqarish usullarini tubdan 

o‘zgartirdi. Katta ma’lumotlarni qayta ishlash jarayoni jamiyatda raqamli texnologiyalarning joriy etilishida muhim 
bosqich bo‘lib, ma’lumotlar hajmining sezilarli darajada ortishiga olib kelmoqda. Yangi yondashuvlar yordamida 
jarayonlarni soddalashtirish, axborotni boshqarish, tahlil qilish va ulardan samarali foydalanish imkoniyatlari 
ma’lumotlar bilan ishlash samaradorligini yanada oshirmoqda.
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To‘rtinchi “ta’lim inqilobi” tez sur’atlar bilan rivojlanib, an’anaviy ta’lim talablarini yangilash va qayta ko‘rib 
chiqishni taqozo etmoqda. “Samarali ta’lim” va “obyektiv o‘rganish” tushunchalari o‘qituvchidan o‘quvchiga 
bilimlarni uzatishga asoslangan an’anaviy modeldan tashqariga chiqishni anglatadi. Ta’limda katta ma’lumotlar 
tizimlari talabalar va ta’lim muhiti haqidagi katta hajmdagi tuzilmali va tuzilmasiz ma’lumotlarni yig‘ish, tahlil 
qilish hamda prognozlash uchun qo‘llaniladi. Ta’lim sohasida ma’lumotlarning beshta asosiy turi ajratiladi: 
shaxsiy ma’lumotlar, elektron ta’lim tizimlari ma’lumotlari, o‘quv materiallari samaradorligi haqidagi ma’lumotlar, 
ma’muriy tizimlar ma’lumotlari va bashoratli ma’lumotlar [1].

I.D. Frumin katta ma’lumotlarning uchta asosiy yo‘nalishini ajratadi: fikrlash, boshqalar bilan o‘zaro aloqada 
bo‘lish va o‘z-o‘zini boshqarish. Bugungi kunda Big Data texnologiyalari ta’lim muassasalarida qarorlar qabul 
qilish jarayonlarini takomillashtirishda muhim ahamiyat kasb etmoqda. O. Zawacki-Richter va S. Latchem 
tomonidan olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, axborot texnologiyalari asosidagi ta’lim rivoji to‘rt bosqichni 
o‘z ichiga oladi: kompyuter asosidagi ta’lim, multimedia ta’limi, tarmoq texnologiyalari yordamida hamkorlikdagi 
ta’lim va onlayn ta’lim. Hozirgi kunda ilmiy jamoatchilik e’tibori aynan onlayn ta’lim samaradorligini oshirishga 
qaratilgan [2].

Katta ma’lumotlar (Big Data) texnologiyasi ta’lim jarayonida ma’lumotlarni to‘plash, tahlil qilish va ulardan 
samarali foydalanish imkonini beradi. Ushbu texnologiya axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining 
rivojlanishidagi muhim omillardan biri bo‘lib, rivojlangan mamlakatlarda keng qo‘llanilmoqda. Katta ma’lumotlar 
texnologiyalari tashkilotlarga katta hajmdagi ma’lumotlarni boshqarish va chuqur tahlil qilish imkonini yaratadi. 
Shuningdek, bu texnologiya yordamida ma’lumotlar real vaqt rejimida qayta ishlanib, tezkor va asoslangan 
natijalar olinadi.

Biroq katta ma’lumotlar ko‘pincha an’anaviy ma’lumotlar bazalariga mos kelmaydigan turli formatlarda 
taqdim etiladi. Bu esa ularni tahlil qilish va samarali qarorlar qabul qilish jarayonini murakkablashtiradi. Shu 
sababli katta ma’lumotlar texnologiyalaridan foydalanish zarurati yuzaga keladi [3].

Katta ma’lumotlar bilan ishlash uchun bir qator keng tarqalgan vosita va texnologiyalar mavjud [4]:
1.	 NoSQL ma’lumotlar bazalari; 
2.	 MapReduce hisoblash modeli; 
3.	 Hadoop platformasi. 
Ushbu texnologiyalar quyidagicha ishlaydi: ma’lum bir so‘rovni qabul qiluvchi asosiy ma’lumotlar bazasi 

mavjud bo‘lib, u so‘rovni boshqa ko‘plab taqsimlangan ma’lumotlar bazalariga uzatadi. Ushbu bazalar so‘rovga 
mos ma’lumotlarni yig‘ib, qayta ishlaydi va natijalarni birlashtiradi. Natijada katta hajmdagi ma’lumotlarni 
samarali va tezkor qayta ishlash imkoniyati yaratiladi. Dastlabki ma’lumotlar bazasi esa odatda kichik hajmdagi 
va tuzilmalangan ma’lumotlar bilan ishlaydi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Katta ma’lumotlar (Big Data) texnologiyalarining ta’lim sohasida qo‘llanilishi akademik muassasalarda 

axborotni boshqarish, tahlil qilish va undan foydalanish jarayonlarida sezilarli sifat o‘zgarishlarini yuzaga 
keltirmoqda. Katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlash uchun ilg‘or texnologiyalarni integratsiya qilish ta’lim 
natijalarini yaxshilash, ma’muriy jarayonlarni optimallashtirish hamda talabalarning o‘rganish tajribasini boyitish 
uchun keng imkoniyatlar yaratadi.

Ta’lim tizimi izchil rivojlanib borayotgan bir sharoitda Big Data texnologiyalari nafaqat personalizatsiyalashgan 
ta’lim va prognozlash imkoniyatlarini kengaytiradi, balki zamonaviy ta’lim tizimlarining murakkab jarayonlarini 
samarali boshqarish uchun ilg‘or ma’lumotlarni boshqarish strategiyalarini ishlab chiqishni ham talab etadi.

Katta hajmdagi ta’lim ma’lumotlarini tahlil qilish natijasida olingan ilmiy asoslangan xulosalar qarorlar 
qabul qilish jarayonlarini qo‘llab-quvvatlaydi, hamkorlikni rivojlantiradi va ta’lim jarayonlarida ma’lumotlarga 
asoslangan yondashuvlarni keng joriy etishga xizmat qiladi.

Shu asosda quyidagi takliflarni ilgari surish maqsadga muvofiq:
−	 ta’lim muassasalarida Big Data texnologiyalarini keng joriy etish va ularni boshqaruv tizimlari bilan 

integratsiyalash; 
−	 ta’lim jarayonida personalizatsiyalashgan yondashuvlarni rivojlantirish uchun ma’lumotlar tahlilidan 

samarali foydalanish; 
−	 ma’lumotlar xavfsizligi va maxfiyligini ta’minlashga qaratilgan zamonaviy tizimlarni joriy etish; 
−	 pedagogik va ma’muriy qarorlar qabul qilishda analitik va prognozlash vositalaridan foydalanishni 

kengaytirish; 
−	 ta’lim sohasida Big Data bilan ishlash bo‘yicha mutaxassislar tayyorlash tizimini rivojlantirish. 
Umuman olganda, katta ma’lumotlar texnologiyalaridan samarali foydalanish ta’lim tizimining sifat jihatidan 

yangi bosqichga o‘tishini ta’minlab, uning raqobatbardoshligi va samaradorligini oshirishda muhim omil bo‘lib 
xizmat qiladi.
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